УТВЕРЖДАЮ

Председатель Общественного совета

при Министерстве

сельского хозяйства Курской области

___________________ И.Я. Пигорев

                                                                                  «13» сентября  2023 года

ПРОТОКОЛ №   8

заседания Общественного совета при Министерстве сельского хозяйства

Курской области

г. Курск                         «13» сентября 2023 года

Присутствовали:

Общее количество членов

Общественного совета:

14 человек

Присутствовали:

10 человек (согласно прилагаемому списку)

Приглашенные:

и.о. министра сельского хозяйства Курской

области Н.А. Гончарова

начальник управления бюджетной политики и

государственной поддержки министерства

сельского хозяйства Курской области И.Э.

Шевченко

начальник управления растениеводства,

механизации и охраны труда министерства

сельского хозяйства Курской области А.Н. Бобков

начальник управления экономики и развития

агропродовольственного рынка министерства

сельского хозяйства Курской области  Е.А. Каета

начальник управления правовой, кадровой и

организационной работы министерства сельского

хозяйства Курской области  С.В. Фролова

2

Повестка дня:

Вопрос:

О рассмотрении проекта постановления Правительства Курской области «О

внесении изменений в государственную программу Курской области «Развитие

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия в Курской области» в соответствии с необходимостью

актуализации и повышения эффективности реализации государственной

программы Курской области «Развитие сельского хозяйства  и регулирование

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской

области», утвержденной постановлением Администрации Курской области от 18

октября 2013 года № 744-па, в соответствии с планом-графиком перехода

государственных программ на новую систему управления, утвержденного

поручением Правительства Российской Федерации № ММ-П6-14588 от 30 августа

2022 г., в соответствии с распоряжением Администрации Курской области от

30.03.2022 № 176-ра «О внесении изменений в некоторые распоряжения

Администрации Курской области», где период реализации указанной

государственной программы продлен до 2030 года, с учетом подходов и

принципов постановления Правительства Российской Федерации от 26.05.2021 №

786 «О системе управления государственными программами Российской

Федерации», а также постановления Правительства Курской области от

27.07.2023 № 831-пп «О системе управления государственными программами

Курской области», распоряжения Правительства Курской области от 28.07.2023

№ 710-рп «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и

реализации государственных программ Курской области».

Слушали:

Заседание общественного совета открыла и.о. министра сельского хозяйства

Курской области Н.А. Гончарова, которая проинформировала членов

общественного совета о внесении изменений в Государственную  программу

Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области» в

целях актуализации и повышения эффективности реализации государственной

программы Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской

области», утвержденной постановлением Администрации Курской области от 18

октября 2013 года № 744-па, что будет соответствовать новому этапу реализации

государственной программы с соответствующей корректировкой основных

параметров программы (целей, задач, результатов) и обеспечит достижение

3

установленного уровня софинансирования расходов за счет средств областного

бюджета

Постановили:

1. Принять к сведению информацию Н.А. Гончаровой по вопросу внесения

изменений в государственную программу Курской области «Развитие сельского

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия в Курской области».

2. Дать заключение об одобрении проекта постановления Правительства

Курской области «О внесении изменений в государственную программу Курской

области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области».

 Голосовали:

«За» - единогласно, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

Ответственный секретарь Общественного совета

при Министерстве сельского хозяйства Курской области

О.В. Рудская